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Arrangemangskommittén



Arrangörsmateriel på öof.se



Information inför årets tävlingssäsong



Information Östergötland

DM stafett
• Fortsatt upp till tre löpare på mittensträckan för D/H120 och äldre samt 

D/H20
Touchfree stämpling 
• Kommer mer på punkt SI
Dra nytta av PM för tävlingsarrangörer på ÖOF:s hemsida!
PM för tävlingsarrangörer ÖOF
Förslag DM-arrangörer 2026-2036
Förslag DM-arrangörer 2026-2036
DM natt på våren eller hösten



Rekommenderade banlängder

Se SOFT hemsida:
• Klasser, svårighetsnivåer, 

segrartider & banlängder i 
OL - Orienteringsförbundet



ORDFÖRANDE- OCH 
TÄVLINGSKONFERENS 2025



PROGRAM LÖRDAG PROGRAM SÖNDAG
11:30 – 12:30 Lunch

12:30 – 13:45 Inledning, Anders Sahlén, Tom Hollowell 
& introduktion till eftermiddagen

14:00 – 15:00 Grupparbeten

15:00 – 15:30 Fika

15:30 – 16:30 Grupparbeten

16:30 – 17:30 Återsamling

17:45 – 19:30 Förflyttning till hotellet & egen tid 

19:30 Middag

07:00 Egen tid / träning / foto-orientering / frukost 

09:00 - 09:30 Inledning & introduktion till förmiddagen 

09:30 – 10:00 Grupparbeten

10:00 – 10:30 Fika

10:30 - 12:00 Grupparbeten

12:00 – 12:30 Återsamling & avslutning

12:30 – 13:00 Valberedningens tid med ordföranden 
12:30 – 13:00 Tävlingsansvariga summering

13:00 Lunch & hemresa



UNGDOMSRÅD – ANTECKNINGAR FRÅN GRUPPDISKUSSIONER

STRATEGI 2035 - HUVUDPUNKTER FRÅN GRUPPERNA

TÄVLINGSJURY OCH REGELFALL

JÄMSTÄLLDHET, JÄMLIKHET OCH TRYGG ORIENTERING

TÄVLINGSJURY OCH REGELFALL



FRAMTIDENS TÄVLINGSPROGRAM
Gemensamma insikter och utmaningar 

Arrangörsbrist och arbetsbelastning

Alla grupper nämner att det är svårt att hitta arrangörer, särskilt för 
större tävlingar (nivå 1).
Tröskeln upplevs som hög på grund av omfattande krav och 
dokumentation.

Ekonomi som begränsande faktor
Ekonomin påverkar allt: från kvalitetshöjning till möjligheten att 
utveckla tävlingsprogrammet.
Flera grupper föreslår nya finansieringsmodeller, t.ex. att SOFT tar 
större ansvar eller äger tävlingarna.

Behov av förenkling och stöd
Förslag om snabbguider och bättre stöd vid arrangemang.
Uppskattning av tidigare stöd, men önskan om att minska 
komplexiteten.

Tävlingsstruktur och disciplinfrågor
Diskussion om att ta bort eller banta vissa tävlingar (ok att inte ha 
SM natt och SM ultra, ta bort SL före SM.
Fler discipliner idag (t.ex. sprint) gör planeringen mer komplex.

Elitens roll och lokal förankring
Elitlöpare deltar sällan i DM och lokala tävlingar, vilket påverkar 
statusen.
Önskan att få tillbaka mer lokalt deltagande och att landslaget syns 
på svenska tävlingar.

Flexibilitet i kalendern
Fredade DM-helger är viktiga, men exakt placering mindre kritisk. 
Regionala skillnader (snöläge, älgjakt) kräver flexibilitet.

Återkommande idéer och lösningar

Avtal över flera år för att utnyttja kompetens och minska 
startkostnader.

SOFT som huvudansvarig för produkter/tjänster och risk, med 
föreningar som leverantörer.

Höjda anmälningsavgifter som en möjlig finansieringskälla (dock 
inte alla eniga).

Förenklad kommunikation om vad som är speciellt med tävlingen.



FÖRDELNING AV SM-TÄVLINGAR 1(3)

Principer:
 Gäller bara SM (inkl. USM & Veteran-SM)
 SL/Stafettligan ansöks 2 år innan
 OF:s ansvarar att hitta klubbar
 OF:s ansvarar för att kontakta andra att byta med, 

SOFT stöttar
 Tävlingskonferensen = bytesdag
 SM kan fortfarande sökas på annat år än tilldelat

Underlag för fördelning/beräkning:

 Målsättning: Att få en bild av hur mycket 
tävlingar som arrangerats i distriktet historiskt.

 Antal genomförda tävlingar x antal år tillbaks i
tiden.

Mätvärden som först var med men gjorde det för
komplext:

 Antal föreningar

 Antal medlemmar i föreningen



FÖRDELNING AV SM-TÄVLINGAR 2(3)



M - Medel S - Stafett L -Lång N - Natt U - Ultra SP - Sprint V - Veteran USM - Ungdom SST/KO - Sprintstafett / KO-sprint 3E SP - 3:e sprinttävling

FÖRDELNING AV SM-TÄVLINGAR 3(3)



RÄTTVISA TÄVLINGAR OCH TERRÄNGKÄNNEDOM
Sammanfattning av alla diskussioner: den stora frågan är “Kan man lägga det på individen eller inte?” 

De flesta vill diskutera detta mer och vill att utredningen ska göras.



FRAMTIDENS TÄVLANDE / MOTIONER OM TÄVLING 
FÖRSLAG OCH INSIKTER FRÅN ALLA GRUPPER

Tävlingsplanering och struktur
Minska krockar mellan tävlingar genom bättre regional planering, t.ex. en tävling 
per region och helg med full klassindelning.
Något distrikt har riktlinje om minsta avstånd mellan tävlingar (exempel: 10 mil).
Regionala cuper eller elittävlingar kan vara ett alternativ till många 
värdetävlingar.
Värna om att eliten tävlar samtidigt som unga och äldre för att skapa gemenskap. 
Viktigt att yngre får möta löpare från andra distrikt.
Satsa på att engagera unga funktionärer genom att låta dem arrangera ungdoms-
och motionstävlingar samt delta som biträdande ledare på större tävlingar.
Utveckling av tävlingsformer
Sprintorientering och inomhusorientering ökar i popularitet; labyrintorientering 
fungerar som aktivitet men bör inte ta över.
Långdistans minskar – fundera på hur vi kan bevara den.
Kommersiella aktörer (BAMM, Nordic Trail, Runday Monday) lockar deltagare –
kan vi samarbeta eller inspireras för att få dem till orienteringen?
Servicenivåer och kvalitet
Differentiera tävlingsnivåer (1–4) med mer än service, t.ex. krav på nya
tävlingsområden för nivå 1–2 och kvalitetssäkrade kartutskrifter.

Motion om avstånd mellan kontroller– följ IOF
IOF:s regler är skrivna för (elit-)tävlingar med endast två klasser igång samtidigt –
och det är inte givet att samma regler är lämpliga för alla tävlingar.
Viktigt på sprint med trådlös stämpling eftersom risken då ökar för att stämpling 
missas om kontrollerna sitter för nära varandra.
Vid IOF-tävlingar med trådlös stämpling och gemensam start (stafett, sprintstafett 
och KO-sprint) är det tillåtet med större räckvidd på sistakontrollen för att
underlätta täta spurtdueller. Ska det även införas i Sverige? I så fall viktigt med
information i tävlings-PM om vilken räckvidd som gäller.
Om regler:
Ser vi ett problem så lägger vi till en ny regel. Samtidigt vill vi att regelverket 
förenklas med färre regler. Inte så enkelt att få det att gå ihop.
Motion om seedning på Veteran-SM anses onödig.
Kommunikation och synlighet
Öka synligheten i media för lokal verksamhet, inte bara landslaget.
Använd ungdomstävlingar och lokala arrangemang för att få uppmärksamhet i
lokalpress.
Fundera på hur vi kan dra nytta av landslagets framgångar för distrikten.



INOMHUSORIENTERING 1(2)

Helhetsintryck:

Två spår i samtalen:
ʣ  Inomhusorienteringen – konkret innehåll i motionen
ʤ  Hur vi som rörelse hanterar nya initiativ i stort

Samtalen var engagerade, nyfikna och framåtblickande och vi belyste frågeställningarna ur många olika perspektiv.

Alla var eniga om att motionen om att göra en utredning bör beviljas. De som skrivit motionen bör vara med i utredningsarbetet för att ta tillvara på engagemanget.

Del 1 – Inomhusorienteringens plats 

Möjligheter:

Kan nå nya grupper – unga, skolor, nybörjare, personer som inte är så
intresserade av löpmomentet, funkar även i stadsmiljöer.

Väderoberoende och bra komplement, vinteraktivitet.

Bidrar till synlighet och rekrytering.

Passar i hållbarhets- och trygghetsperspektiv.

Kan behålla ungdomar och skapa variation i tävlingsåret.

Utmaningar:

Lokaler och kostnader, tillgång till lämpliga byggnader.

Säkerhetsfrågor – risker i inomhusmiljöer.

Behov av kartnorm och tydliga tävlingsregler.

Identitetsfrågor: Vad är “riktig orientering”?

Risk att det blir för spretigt om man inte samordnar.

Frågor/medskick till utredningen:

Hur ska kartnorm och tävlingsregler utformas (IOF-anpassning)?

Hur kan utredningen involvera arrangörerna?

Ska Grand Prix / Indoor Cup få en status liknande Swedish League?

Hur kan SOFT stötta utvecklingen utifrån ett ”hjälp till självhjälp”-perspektiv?



INOMHUSORIENTERING 2(2)

Helhetsintryck:

Två spår i samtalen:
ʣ  Inomhusorienteringen – konkret innehåll i motionen
ʤ  Hur vi som rörelse hanterar nya initiativ i stort

Samtalen var engagerade, nyfikna och framåtblickande och vi belyste frågeställningarna ur många olika perspektiv.

Alla var eniga om att motionen om att göra en utredning bör beviljas. De som skrivit motionen bör vara med i utredningsarbetet för att ta tillvara på engagemanget.

Del 2 – Hur vi hanterar nya idéer i rörelsen 

Kriterier för när man bör formalisera:

Aktiviteten har fått spridning över landet. 

Idén är väl genomtänkt och tydlig.

Kartnorm och standarder börjar efterfrågas.

Risker och fallgropar:

Att vi blir för byråkratiska eller stelbenta.

Att ett nytt regelverk hämnar kreativitet och lekfullhet.

Frågor om säkerhet, ansvar och försäkring måste hanteras klokt.

Om förbundet inte agerar, finns risk att någon annan “tar över” initiativet, 
ex.vis kommersiella aktörer.

God hantering av övergången:

SOFT som möjliggörare – stötta, inte styra.

“Hjälp till självhjälp”: vägledning, mallar, nätverk – olika typer av stöttning i 
olika stadier av utveckling/formalisering.

Ge stöd till initiativ som växer fram – utan att kväva dem.

Fasa in gradvis – först stöd till klubbnivå, sedan mer struktur. 

Ta tillvara engagemanget och skapa lärande mellan initiativ.

Slutsats / medskick:

Det finns en stark vilja att utveckla inomhusorienteringen –
och en bred samsyn om att vi behöver hantera nya idéer med balans. 
Ge stöd och struktur – men bevara friheten, lekfullheten och 
engagemanget.



MOTIONER – BARNS TÄVLANDE OCH RIKTLINJER

Järla Orientering

Förslag till beslut:

• Tillsätt en effektiv utredning som brett reder ut frågan.

Umeå OK

• Ungdomsbanor är för svåra •

• Fler behöver lyckas •

• Justera ned svårighetsnivån DH10 (vit till grön) och D12 •
(gul till vit) •

• Brantare stegring i DH14 (gul/orange nivå) och DH16 
(orange/violett nivå) •

• DH18 och DH 20 kvar på svart nivå

• Alternativ att göra om dagens färgsystem

RF:s Riktlinjer för barn och ungdomsidrott 

Studien Barns tävlande, SOFT 2018 

Redovisning av resultat

Prisutdelningar 

Tävlingsformer

Förslag till beslut

• Att uppdra till SOFT:s styrelse att utse en brett 
sammansatt arbetsgrupp som får i uppdrag att 
skyndsamt arbeta fram regler, riktlinjer, 
rekommendationer för svensk barn- och 
ungdomsorientering i enlighet med RF:s centrala 
riktlinjer.

• Arbetet ska resultera i ett dokument med tydliga 
riktlinjer och rekommendationer kring barn- och 
ungdomsidrott med tonvikt på tävlingsverksamheten 
inom svensk orientering.



UTMANANDE MARKFRÅGOR SAMMANFATTNING

Avverkning och skogsbruk
− Stora avverkningar påverkar kartor och tillgång till skog (ex. Sveaskog, Halmstad).
− Skogsägare styrs av skogsbruksplaner och marknadspriser.
− Konflikter främst i storstadsområden.
− Vi skulle kunna ha mer dialog med skogsbolag och försöka påverka alternativt få

information om tidpunkter för avverkning.

Naturreservat och skyddade områden
– Dispensen för tävlingar inom naturreservat har blivit striktare (Blekinge, 

Stockholm).
– Länsstyrelser har olika praxis och ibland bristande kunskap om orientering.
– Viktigt att vara med i dialogen när naturreservat bildas.
– Dokumentation och fotobevis efter tävlingar krävs i vissa distrikt.

Markägarkontakter och relationer
– Varierar stort mellan distrikt: vissa har utmärkta relationer (Bohuslän-Dal,

Gotland), andra har svårigheter (Stockholm, Medelpad).
– Personkemi avgörande – vissa tjänstemän eller markägare blockerar dialog.
– Problem med ersättningskrav från markägare (Skåne, Östergötland).
– Ett förslag är att vi tar fram standardiserade kontrakt vid nykartering

Rättighetsinnehavare
– Begränsningar inför jaktperioder (Jämtland/Härjedalen, Bohuslän-Dal).
– Samerna kan säga nej till arrangemang i fjällområden.
– Vi skulle kunna ha dialog med regionala jägarförbund, det har gett positiva resultat

i vissa distrikt (Dalarna).

Militära områden (Fortifikationsverket)
– Kostnader för tävlingar på militära marker (Östergötland: 10 000 kr/dag).
– Snabba förändringar i tillstånd (Gotland).
– Här skulle vi kunna ta ett samlat grepp för dialog med 

Fortifikationsverket.

Andra aktörer och konflikter
– Traillöpare och cyklister skapar större markslitage än orienterare (Skåne, Göteborg).
– Trafikverket gör skyltning och väganvisningar mer komplicerade och dyra.
– Företag som startar bergtäkt kan påverka kartområden (Blekinge).

Interna rutiner och kunskap
– Vissa klubbar skickar inte in markansökningar i tid (Sörmland).
– Behov av utbildning för tjänstemän om orienteringens påverkan.
– Vi bör tillgängliggöra studier om markpåverkan på hemsidan.
– Vi skulle kunna hantera ansökningar gemensamt inom distriktet (ex.

Skåne).

Övriga utmaningar
– Smittorisk vid kohagar för internationella gäster (Skåne).
– Hantering av örnbon på Gotland.
– Indoor-tävlingar stoppas av skolor p.g.a. säkerhet och försäkring (Gävle).



OLYMPISKA SPEL
Fördelar med att orientering är en os-sport
Ekonomi, möjlighet för landslagsaktiva till bättre ekonomi, möjlighet till större avtal 
med partners, tv, synlighet, att visa upp orientering för den bredare publiken, 
förebilder, framförallt förebilder för unga inom orienteringen

Nackdelar/risker:
Med större ekonomi finns det en risk för fusk och betting, vi är mer av en folkrörelse 
och det kommersiella riskerar att inkräkta på det



ARRANGÖRSUTBILDNING 1(3) - SPETSUTBILDNING – NIVÅ 1-ARRANGÖRER

1) Effektmål – Spetsutbildning

Arrangörer ska känna sig trygga och kompetenta i att leda nivå 1-tävlingar 
genom att få avancerad kunskap, god överblick över krav och stöd i hela 
processen.

Utbildningen ska motivera och inspirera, så fler vågar ta sig an ledande roller vid
stora arrangemang.

Nyfikenhet och vilja att utvecklas ska väckas, även hos erfarna arrangörer.

Rollsamverkan ska förbättras, så att olika funktioner i ett nivå 1-arrangemang 
förstår varandra bättre och arbetar mer koordinerat.

Praktisk förmåga ska stärkas genom filmade exempel, case, konkreta scenarier 
och möjligheter till dialog.

Kompetensen på distriktsnivå ska stärkas genom ett ”train-the-trainer”-spår, 
vilket ger fler kunniga instruktörer och långsiktig kunskapsspridning.

Planeringssäkerheten ska öka genom att arrangörer utbildas i rätt tid utifrån var
de befinner sig i sin fleråriga planeringscykel.

Återföring och kvalitetshöjning ska förstärkas genom att arrangörer lär sig
systematiska sätt att utvärdera och dela erfarenheter.

Sårbarheten i rörelsen ska minska genom att fler får kompetens att ta roller på
hög nivå.

Fler ska vilja fortsätta mot spetsnivå, genom att utbildningen skapar positiva 
upplevelser och visar att rollen är möjlig att anta.

2) Viktigt att beakta – Spetsutbildning

Utbildningen måste vara digital, flexibel i tid och uppbyggd av många mindre 
moduler för att vara lättillgänglig.

Materialet måste vara aktuellt och samlat, med tydliga länkar till senaste 
riktlinjer och dokument.

IT och tävlingsadministration är den del som skiljer nivå 1 mest från andra 
nivåer – kräver särskilt fokus och pedagogik.

Det bör finnas tydlig koppling mellan teori och praktik genom case, dialog, 
filmsekvenser och exempel från verkliga arrangemang.

Coachande moduler med erfarna arrangörer kan förstärka lärandet och ge
förtroende.

Roller varierar i distrikt – utbildningen behöver bidra till standardisering av
roller för att underlätta samverkan.

En arrangör har en särskild ”arrangemangsansvarig” – utbildningen kan
behöva hantera detta.

Viktigt att tydliggöra vilken disciplin och gren utbildningen gäller.

Vissa utbildningsdelar kan produceras centralt, andra av rörelsen – men kräver
kvalitetsgranskning.

Det behövs längre framförhållning i tilldelning av arrangemang, eftersom 
många delar av utbildningen ska genomföras i rätt tid.

Möjligt behov av fundraising bland klubbar eller distrikt för att utveckla eller 
ersätta tävlingsadministrationssystemet.



ARRANGÖRSUTBILDNING 2(3) - AVGRÄNSNINGAR

Avgränsningar – Spetsutbildning

Utbildningen ska fokusera på det som verkligen särskiljer nivå 1, 
inte duplicera breddinnehåll.

Den ska inte vara så avancerad att den skrämmer bort nivå 2–3-
arrangörer – spetsen måste hållas tydlig.

Banläggning, discipliner och IT ska inte gå djupare än vad som 
krävs för nivå 1-ansvar.

Bas- och breddutbildning ska täcka allt som inte är unikt för 
nivå 1.

Avgränsningar – Breddutbildning

Breddutbildningen ska inte spegla nuvarande arbetsmodeller 
fullt ut, utan fokusera på förenkling.

Den ska inte omfatta avancerade IT-system, avancerad 
samverkan eller djup banläggningskunskap – detta hör till 
spetsen.

Utbildningen ska inte gå lika djupt i planeringscykel och 
rollintegration som spetsutbildningen.

Den ska vara grundläggande och inte ställa krav på att 
deltagarna har stora framtida arrangemang.

Den ska inte ta över distriktens roll att skapa lokala studiecirklar, 
men ge modernare material som bas.



ARRANGÖRSUTBILDNING 3(3) - BREDDUTBILDNING – NIVÅ 2–3 OCH BASKURS FÖR ALLA ARRANGÖRER

1) Effektmål – Breddutbildning

Fler ska känna sig trygga att ta arrangörsroller på alla nivåer, genom en
grundläggande, lättillgänglig utbildning.

Trösklarna ska sänkas, så att fler kommer in i arrangörsrollen oavsett erfarenhet 
eller distriktsbakgrund.

Förenklade arbetssätt ska spridas, så att utbildningen visar hur man gör saker 
smartare och enklare än idag.

Kompetensförsörjningen ska breddas, så att basen av arrangörer växer och fler 
på sikt kan ta sig mot nivå 1.

Distrikten ska få tillgång till moderna moduler, så att de inte behöver 
återanvända 20–25 år gammalt material eller ”uppfinna hjulet”.

Standardisering av roller ska öka rörligheten mellan distrikten och minska lokala 
speciallösningar.

Det ska vara lätt att ta en roll utanför sitt ”fackområde”, vilket stimulerar fler att
testa nya uppgifter.

Utbildningen ska bidra till att sprida befintlig kunskap i rörelsen, genom 
gemensam kvalitetsgranskad utbildningsbank som snabbt byggs av fler än bara en
enda person på SOFT.

2) Viktigt att beakta – Breddutbildning

Även breddutbildningen ska vara digital, modern och modulbaserad.

Moduler bör vara både rollbaserade och ämnesbaserade (t.ex. 
tävlingsledning, säkerhet, banläggningens grunder, marknadsföring).

Standardisering av roller är viktigt för att möjliggöra att arrangör lånar in 
bemanning från annat distrikt om behov uppstår.

Låg tröskel in till utbildningsportalen måste skapas genom 
att utbildningarna:

är öppna för alla
inte kräver föreningens tillstånd 
Inte kostar något
inte kräver kontokrångel
har tydlig materialstruktur

Viktigt att klargöra vilka delar SOFT producerar centralt och vilka som tas 
fram i rörelsen med SOFT som möjlig kvalitetsgranskare för att komma 
fortare fram.

Distrikten behöver stöd för att slippa starta från början i sina 

studiecirklar. Utbildningen behöver ange vilken gren och disciplin 

modulerna gäller.

En modul kan även här behandla marknadsföring, då området ofta 
saknar ägare.

Tidsplaneringsmoduler behövs även i breddutbildningen, om än på enklare 
nivå.



SUMMERING AV DISKUSSIONEN OM SERVICENIVÅ PÅ TÄVLINGAR
Regler och nivåindelning
Det finns en bred diskussion om huruvida nuvarande regler är relevanta 
och följs i praktiken. Frågor ställs kring om nivåindelningen fortfarande 
fyller sitt syfte och om det behövs förändringar för att skapa tydlighet 
och konsekvens.

Avgifter och koppling till service
En återkommande synpunkt är att tävlingsavgifter bör spegla den
service som erbjuds. Om vissa tjänster saknas, exempelvis dusch eller 
speaker, bör detta tydligt framgå och påverka avgiften.

Dusch och omklädning
Tillgång till dusch anses viktig, särskilt vid större tävlingar. Det finns 
behov av att definiera vad som är ett ”rimligt avstånd” till dusch. Om
dusch inte kan erbjudas, bör alternativa lösningar som omklädningstält 
finnas.

Barnpassning
Behovet av barnpassning upplevs som lågt och flera ser möjligheter att
ersätta detta med flexibla starttider. Det diskuteras om kravet på
barnpassning bör kvarstå eller tas bort.

Övriga servicetjänster
Förslag på nya tjänster har lyfts, exempelvis samåkning organiserad av
arrangören och familjelottning. Det finns också önskemål om att
erbjuda service för paraidrottare. Resultatvisning på arenan bör vara 
konsekvent och följa regler.

Konsekvenser och uppföljning
Det finns en osäkerhet kring vad som händer om arrangörer inte följer 
reglerna. Behovet av tydliga konsekvenser och uppföljning har lyfts.



Basprogram 2027



ÖOF:s sportidentutrustning



ÖOF har två nya startklockor

• Ingår vid hyra av SI-utrustningen
• Stativ följer med
• Normalt behövs två klockor för en start; 

Gå fram samt vid startlinjen
• Om de uppskattas kan vi köpa in ett par till



Nya och mer vädertåliga etiketter på
enheterna



AIR+ på sprint och andra tävlingar
• Arrangörer uppmanas att använda touchfree/AIR+ på 

sprint-DM och andra sprinttävlingar
• Använda det gärna även vid skogsorientering!
• Samma enheter som 

vanligt fungerar, men
de måste ställas in 
annorlunda

• Några nya saker att 
tänka på…



AIR+
• Start-, kontroll- och mål-

enheter ska ställas i rätt 
”beacon”-mode

• Radio: No radio
• Batterispänningen måste vara 

minst 3,1 V
• ”Operating time” måste 

sättas med hänsyn till att 
enheten inte märker när 
någon stämplar och därför 
riskerar att hamna i sovläge

• Minst 6 timmar lär 
behövas, ibland mer

• Återställ till 4 timmar 
efteråt



AIR+ onlinekontroller
• Programmera samtidigt som övriga

enheter enligt bilden till höger

• SI-enheten vet inte när någon stämplar 
trådlöst med en SIAC-pinne

• För att online ska fungera så sänder SIAC-
pinnen en radiosignal till en SRR-dongel i 
närheten (kopplad till en ROC)

• SI-enheten måste tala om för SIAC-pinnen 
att göra detta, ”Send last record”

• Om även vanliga pinnar används behöver 
också själva SI-enheten vara online (t.ex. 
en SRR)



AIR+ batteritest
• Batteritest ska (egentligen) erbjudas
• Enklast är en enhet med display på 

ovansidan (bland ÖOF:s endast en BSF9 
samt de två time-masterenheterna) 
programmerad som ”SIAC Battery Test”

• Låt gärna löparna stämpla i en enhet 
konfigurerad som ”Send last record” 
innan batteritest för att stressa batteriet 
lite

• En bättre variant är att sätta upp en 
”mini-tävling” med MeOS som skriver ut 
batteristatus bland sträcktiderna, alltså:
Töm, Check (startar AIR+), Beacon Control med Radio = 
Send last record, Mål (slår av AIR+), utläsningsenhet 
kopplad till dator med MeOS och sträcktidsskrivare

• Alternativ till MeOS: SI Config+ visar 
batteristatus

• Låt löparen dra egna slutsatser av 
batteristatusen! OK/WARN/FAIL



AIR+

Två enheter ska inte sitta närmare än 1 meter när AIR+ används

> 1 m



AIR+
• AIR+ aktiveras i SIAC-pinnen vid CHECK
• Slås av vid Mål (eller SIAC OFF)

Vid arenan
(Kan möjligen
skippas...)

Extra kontroll att 
pinnen är aktiverad.
(Kan möjligen 
skippas...)



Målenheten avaktiverar AIR+

• Placera målenhet så att ingen löpare riskerar komma i närheten av 
den under loppet eftersom den avaktiverar touch free läget

• Kan kanske vara riskabelt med utbrutet mål?
• Kanske även vid stafetter med uppvärmningsfålla nära mål?



AIR+ utsättning/provstämpling

• Utsättaren ska ha TÖMD och CHECKAD SIAC-pinne med sig
• Enheterna ska vara sovande vid utsättning
• Väck enheten när den är utsatt genom vanlig stämpling
• Backa 2 m
• Genomför touchfree-stämpling
• Läs ut pinnen efter återkomst – det ska finnas dubbla stämplingar från 

alla kontroller



SIAC-uthyrning

• Var tydlig i inbjudan om att AIR+ används
• Om uthyrning av SIAC-pinnar ska erbjudas:

• Kolla med Peter Löfås, troligen billigare än Sportident i Danderyd.
• Även Göteborg, Sundsvall och Peter Blåudd kan ha

• Ta in bokning av SIAC-hyrpinne som tjänst i Eventor



Touchfree – mer information

• Mer information finns på Sportidents hemsida
https://docs.sportident.com/user-guide/air-plus-system/
https://www.sportident.se/content/15-orientering

• Samt på Skogsfalkens hemsida:
https://www.skogsfalken.nu/arrangemang/siac/



Om AIR+ inte används

• Sätt en ”SIAC OFF” efter sista CHECK vid start om AIR+ inte används 
på tävlingen

• Sparar batteri för de med SIAC-pinne
• Annars slås inte AIR+ funktionen av förrän vid målstämpling
• Fyra enheter märkta SIAC OFF finns i utrustningen



Att ställa tiden
• Viktigt att alla enheterna har samma tid
• Extra viktigt i dessa fall:

• Alla målenheter
• Alla startenheter
• Enheter vid sista
• På sprint

• Lita aldrig på att tiden går rätt (eller att enheten har 
rätt funktion…) innan ni själva ställt den

• Ställ tiden på alla enheter vid ett och samma tillfälle 
från en enda dator som är synkad med rätt tid, så kort 
före tävlingen som möjligt

• Alternativt ställ den från en enda Time Master
• Ställ tiden också i reservenheter
• Synka gärna tiden vid sistakontrollen och målet med 

en Time Master strax innan första målgång



Tips

• Fota innehållet i alla SI-
väskor vid mottagandet!

• Spara bilderna i
åtminstone några 
månader

• Rapportera genast 
till per@lok.se om något 
saknas, är trasigt eller har 
låg batterinivå!

Ibland kommer enheter på villovägar

För att snabbare reda ut var i kedjan de försvann:



Tips

• Läs instruktionerna i väskorna
• Lita inte på programmeringen (tid, funktion)
• Stäng av enheter när de samlats in
• Återställ programmering och märkning efteråt



Hyrespriser

Oförändrade priser
• All SI-utrustning, inklusive skrivare, endagarstävling: 1000 kr
• Tvådagarstävling: 1500 kr
• Enbart skrivarna (inkl. papper): 200 kr
• Enbart masterenheterna: 200 kr
• Enbart SRR-enheterna: 200 kr
• Enbart starklockorna: 200 kr



MTBO
Relativt få MTBO-arrangemang i Sverige detta år:
• 7 mars, Skånepremiären, Kristianstad
• 9-10 maj, Svenska Cupen Premiär, Haninge
• 19-25 juli, O-Ringen Göteborg
• 15-16 augusti, SM-helg & Svenska Cupen, Uppsala
• 25-30 augusti, VM i Mora (WMTBOC)
• 19-20 september, OK Skogsfalken

Därför finns det mycket plats för många deltävlingar i 
Östgötacupen .
• Fundera på om din klubb kan arrangera en deltävling.

• Hellre en enkel tävling än ingen tävling alls.
• Vanlig OL-karta duger.

• Planering av Östgötacupen är i sin linda, mer info kommer.



Kartproduktion i Östergötland

• Nytt PM för kartproduktion framtaget, se separat dokument!
• Vid nyritning eller omfattande revidering tilldelas ett nytt löpnummer 

i vårt register. Just nu är vi uppe på E965. 
• Registret ger en bra överblick av kartorna i länet: var de finns geografiskt och 

hur kartbeståndet utvecklat sig över tid.

• Registrera gärna era kartor i Omaps



Tävlingsansökningar 2027 

• Sök senast 31 mars för nationell tävling i Eventor


